PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS - EDITAL Nº 002/2011

RESULTADO DOS RECURSOS- FORMULAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS E GABARITO

PROVISÓRIO

A COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo Seletivo de Substitutos da Prefeitura Municipal de

Florianópolis, no uso de suas atribuições e nos termos do Edital N° 002/ 2011, após a análise

dos requerimentos entregues pelos candidatos, deliberou determinar:

1. Alterar o gabarito provisório da prova escrita:

CARGO/ FUNÇÃO DISCIPLINA N°
QUESTÃO

GABARITO
CORRIGIDO

MOTIVAÇÃO

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 35 D Erro de indicação da resposta
correta

2. Anular as questões:

CARGO/ FUNÇÃO DISCIPLINA N°
QUESTÃO

MOTIVAÇÃO

PROFESSOR AUXILIAR DE ENSINO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL

20 Erro material na redação do enunciado
da questão.

PROFESSOR CIÊNCIAS 47 A questão apresenta mais de uma
resposta.

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 20 Erro material na redação do enunciado
da questão.

3. Considerar improcedentes os demais  requerimentos .

4. Nos termos das normas editalícias, item 10.8, a decisão exarada nos recursos, pela
Comissão Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

5. As respostas individuais aos candidatos acham-se publicadas no sitio do concurso na

Internet.

Florianópolis, 7 de dezembro de 2011.

AB-07 12 11

http://www.google.com.br/imgres?q=FEPESE&um=1&hl=pt-BR&sa=N&rlz=1I7GGLD_pt-BR&biw=1082&bih=632&tbm=isch&tbnid=4s_1sBS0lQqXwM:&imgrefurl=http://www.cacic.ufsc.br/&docid=rDhJGoVGnOb9gM&imgurl=http://www.cacic.ufsc.br/imagens/fepese.png&w=467&h=208&ei=z2u6Tp6xEeTF0AHa8OneCQ&zoom=1